

HALLITUKSEN ESITYS LAIKSI AMMATILLISEN KOULUTUKSEN TOIMINNANOHJAUKSEN KOKEILUSTA JA ERÄIKSI SIIHEN LIITTYVIKSI LAEIKSI JOHTAMASSA KOHTUUTTOMAAN RAHOITUSLEIKKAUKSEEN LUONNONVARA-ALALLE

HE rahoituslain ja -asetuksen perusrahoituksen määräytymisperusteiden muuttamisesta tuloksellisuutta korostaviksi on kannatettava esitys. Koko tutkinnon suorittaminen tulisi kuitenkin huomioida rahoituksessa myös jo aiemmin toisen asteen tutkinnon suorittaneiden osalta. Työelämän muutokset edellyttävät aikuisilta uranvaihtoja ja siihen tarvitaan koko tutkintoa.

Ammatillisen koulutuksen asetuksessa rahoituksen laskentaperusteista esitetään kustannusryhmien 1-5 kertoimien radikaalia muuttamista. Kertoimien äärevöittäminen johtaa erikoistuneilla koulutuksenjärjestäjillä kohtuuttomiin muutoksiin. Kustannusryhmän 1 kerroin on liian alhainen.

Luonnonvara-alan koulutukset ovat maamme huoltovarmuuden kannalta äärimmäisen tärkeitä ja lähes kaikilla kalatalouden, maatalouden, metsätalouden ja puutarhatalouden aloilla on suoritettavien työntekijöiden osaajista työvoimapula. Siitä huolimatta asetusesityksessä esitetään maatalouden ja metsätalouden perustutkintojen pudottamista koriin 3. Luonnonvara-alan laadukas koulutus edellyttää koulutiloja ym oppimisympäristöjä ja uudenaikaista konekantaa. Rahoituksen pudotus tulisi johtamaan koulutilojen lakkautuksiin ja erikoistuneiden oppilaitosten toimintaedellytysten loppumiseen. **Kertoimia tulisi tarkistaa ja maa- ja metsätalouden perustutkinnot tulisi palauttaa koriin 4.**

Asetusluonnoksessa ehdotetaan lähes kaikkien ammatti- ja erikoisammattitutkintojen siirtämistä rahoituskoriin 1. Lakiluonnoksen tavoitteena on, että aikuisopiskelijat suorittaisivat perustutkintojen sijaan ammattitutkintoja ja valmistuisivat nopeammin. Alan vaihtajille uuden tutkinnon osaamisen hankkiminen edellyttää toimivia oppimisympäristöjä ja käytännön harjoittelua. Laadukkaan ammatti- ja erikoisammattitutkintojen opetus ei luonnonvara-alalla ole mahdollista korin 1 kertoimella. **Luonnonvara-alan AT- ja EAT-tutkinnot tulisi siirtää koriin 2.**

Kokonaisuutena lakiesitys ei tuone monialaisille koulutuksenjärjestäjille suuria muutoksia. Sen sijaan erikoistuneille koulutuksenjärjestäjille rahoitusleikkaus on kohtuuton. Luonnonvara-alalle arvioimme rahoitusleikkauksen olevan noin 20 %. Tämä leikkaus tulisi kehysriihessä päätetyn 100 miljoonan euron päälle. Rahoitusvaikutukset tulee lakiluonnoksissa tarkistaa alakohtaisesti, jotta huoltovarmuuden kannalta oleellista alaa ei ajeta alas Suomesta.